

Skal kraftutbyggerne få hele heia?

Vindkraftutbygging

Anne Katrine Lycke, Stavanger
Turistforening, koordinator i Forum
for Natur og Friluftsliv

Onsdag var jeg på folkemøte i Bjerkreim. Uivarudla, Urdalsnipa, Karten, Brusali, Brusaknuten, Stigafjellet, Svartafjellet, Njåfjellet, Eikelandsknuten, Sikvalandskula og enda flere fjell skal kanskje få vindmøller og veier helt til topps. Med unnatak av Synnesvarden, som er vernet mot større naturinngrep, ønsker vindkraftselskapene å ta i bruk alle toppene og høydedragene i området mellom E39 i Bjerkreim og Jæren. Framtidige toppturner i Hå og Time kan bli på vei i en støvsone på 45-50 desibel. Ifølge kraftselskapene har området landets beste vindressurser, og i motsetning til mange mener de at konfliktene er små. Naturen her oppe er verd noen få millioner kroner til kommunene.

SOLSKINNSBILDER: Vi fikk presentert vindplanene på folkemøtet i samfunnshuset i Bjerkreim. Det var NVE (Norges vassdrag- og energidirektorat) som hadde invitert alle kraftselskapene bak de åtte prosjektene som nå søker konsesjon for bygging av vindkraftanlegg. NVE ønsker å se alle søknadene under ett.

På møtet ble samtlige kraftanlegg presentert som parker og samtlige bilder var solskinnsbilder tatt i så stor avstand fra kraftanleggene at vindmøllene så ut som små dekorative, stillestående minnimøller i fyrstikkstørrelse. Ikke en eneste ny veikjøring var å se, ikke noe støy å høre. Bildene ga på ingen måte noen opplevelse av at hver mølle er 150 meter høy og areallet av rotorbladene på hver mølle tilsvarer areallet av grasmatten på Viking stadion.

STORT OMRÅDE: De totale investeringskostnadene for kraftverkene blir på mer enn 10 milliarder kroner. Det totale arealbehovet er omtrent som hele Hå kommune.

Howdan blir framtiden til dette flotte heieområdet? Geografisk og naturmessig er det et enhetlig område, men det ligger i fire kommuner som alle vil ha vindkraft. Det finnes ingen naturvernsaker i Rogaland der det har vært et større behov for interkommunalt samarbeid. Dette er en utfordring de fire kommunene burde klare hvis de ikke ønsker en industrialisering av hele heieområdet.

DET HASTER: Når kommunene, organisasjoner og alle andre skal uttale seg til enkelte prosjektene i disse saken, må vi få tilgang til gode kart og fotomontasjer som viser sunnvirkingen av prosjektene, slik en klok mann etterspurte på møtet

i Bjerkreim. Vi må få presentert den visuelle virkningen av å stå på Synnesvarden, den eneste markerte toppen på Høg-Jæren som kan bli liggende utenfor kraftverksområdet. Vi må få presentert utsikten fra én eller flere av toppene innenfor anleggene, for eksempel Uivarudla eller Laksesslafjellet. Dette haster, for alle enkeltsakene ligger på høring fram til 1. desember.

JA TIL LAGHEIENE: Ni av natur- og friluftsgesjonene i Rogaland har allerede uttalt seg om vindkraft generelt i hele Rogaland. Vi er positive til noe vindkraft i lågheiene, men overhodet ikke til alt dette. Det er nå vi må tenke hvordan det gamle heilandskapet skal se ut om 25 år når det er funnet gode løsninger for langt mer effektive havbaserte vindkraftanlegg!